[image: ]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        июня 2020 года	                   №___ -НПА

О закреплении за отдельными главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области дополнительных кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области                в 2020 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Закрепить в 2020 году за главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области следующие коды классификации доходов областного бюджета Новосибирской области:
1) за министерством экономического развития Новосибирской области – 123 1 11 01020 02 0000 120 «Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации»;
2) за министерством образования Новосибирской области:
136 1 16 01053 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
136 1 16 01193 01 0000 140 «Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав».
 2. Управлению прогнозирования доходов и налоговой политики довести настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УПДиНП

Начальник УП
	К.Р. Дуплякин

[bookmark: _GoBack]                               Г.А. Николаева

И.А. Мезенцева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 10.06.2020 по 16.06.2020                                                           __________________
                                                                                                                                                                   (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях наделения областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области полномочиями главного администратора доходов областного бюджета Новосибирской области на основании писем: министерства экономического развития Новосибирской области от 08.06.2020 № 2046-19/8-Вн, министерства образования Новосибирской области от 08.06.2020 №1917-08/25-Вн.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
                                                «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________
                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Коновалова Е.С.
296 52 59
image1.wmf